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اصرار چین بر حمایت از بیانیه های 
ضدایرانی

چین باوجود خشــم و اعتراض تهران از حمایت دوباره 
پکــن از ادعاهای ارضی امــارات عربی متحده بر جزایر 
سه گانه ایران، روز دوشنبه بار دیگر بر موضع خود درباره 

این جزایر تأکید کرد.
پکن هفته گذشــته در بیانیه مشترکی با امارات عربی 
متحده، از لزوم دستیابی به یک »راه حل مسالمت آمیز« 
در مــورد جزایر تنب بزرگ، تنب کوچک و ابوموســی 

حمایت کرد.
درپی انتشــار این بیانیه، وزارت خارجه ایران در اقدامی 
نادر نســبت به بزرگ ترین شــریک تجاری خود، روز 
یک شنبه با احضار سفیر چین در تهران، مراتب اعتراض 
خود را به »حمایت مکرر« پکن از »ادعاهای بی اساس« 

امارات عربی متحده اعلام کرد.
وزارت خارجه ایران به ســفیر چین در تهران اعلام کرد 
»با توجه به همکاری های راهبردی تهران و پکن، انتظار 
مــی رود که دولت چین در موضع خــود در این زمینه 

تجدیدنظر کند.«
اما به گزارش رویترز، وزارت خارجه چین روز دوشنبه با 
توصیف موضع این کشور درباره جزایر تنب بزرگ، تنب 
کوچک و ابوموســی به عنوان موضعی »ثابت«، بار دیگر 
خواستار حل اختلاف های ایران و امارات عربی متحده 
از طریق »گفتگو و مشورت« شد. مائو نینگ، سخنگوی 
وزارت خارجه چین در یک نشست مطبوعاتی در پاسخ 
به سؤالی در مورد اعتراض ایران گفت: »محتوای مربوطه 
در بیانیه مشترک چین و امارات عربی متحده با موضع 
پکن مطابقت دارد.« با وجود این، او در ادامه گفت: »چین 
و ایران روابط قوی دارند و چین برای توســعه مشارکت 
اســتراتژیک خود اهمیت زیادی قائل است.« چین در 
دسامبر ۲۰۲۲ نیز با انتشار بیانیه مشترکی با کشورهای 
شــورای همکاری خلیج فارس که خواستار تلاش برای 
حل وفصل مساله جزایر سه گانه تنب بزرگ، تنب کوچک 

و ابوموسی شده بود، خشم ایران را برانگیخت.
امارات عربی متحده در دهه های گذشته همواره  ادعاهای 
حاکمیتی خود را بر جزایر ســه گانه تنب بزرگ، تنب 
کوچک و ابوموسی تکرار کرده است. این جزایر از سال 
۱۹۷۱ و پس از خروج نیروهای نظامی بریتانیا از خلیج 

فارس دوباره در اختیار ایران قرار گرفته است.

بازی »آتش بس در غزه« با روایت های 
متناقض

درپی تشدید اختلافات سران رژیم صهیونیستی درباره 
طرح پیشنهادی برقراری آتش بس در نوار غزه و تبادل 
اسیران، »ایتامار بن گویر« وزیر امنیت داخلی این رژیم 
اعلام کرد که »بنیامین نتانیاهو« نخست وزیر وقت کشی 
می کند و اگر در نوار غزه آتش بس برقرار شود، کابینه او 

را سرنگون خواهد کرد.
بن گویر در جدیدتریــن موضعگیری خود درباره طرح 
پیشــنهادی برقراری آتش بس در نوار غــزه و مبادله 
اسیران بین رژیم صهیونیستی و مقاومت فلسطین گفت: 
در صورتی که نتانیاهو با طرح بد و غیرمســئولانه آتش 

بس موافقت کند، کابینه را سرنگون خواهیم کرد.
به گزارش شبکه الجزیره، وی افزود: نتانیاهو قول داده که 
متن پیشنهادی طرح مبادله اسیران را در اختیار ما قرار 

دهد ولی وقت کشی می کند.
بن گویر با بیــان اینکه خودش باید به جای روســای 
ســازمان های جاسوســی داخلــی و خارجــی رژیم 
صهیونیستی موســوم به »موساد« و »شاباک« ریاست 
هیات مذاکره کننده این رژیــم در مذاکرات را برعهده 
داشته باشد، افزود: فقط زمانی باید با حماس وارد مذاکره 

شویم که )به زعم او( به زانو درآمده باشد.
این اظهارات پس از آن بیان شــد که رئیس جمهوری 
آمریکا شامگاه جمعه )۱۱ خرداد( گفت که اسرائیل یک 
پیشنهاد جدید برای برقراری آتش بس و تبادل اسرا ارائه 
کرده و از طرفین خواست این فرصت را از دست نداده و 

بر سر این پیشنهاد به توافق برسند.
بر اساس این طرح مورد ادعای بایدن، ابتدا یک آتش بس 
۶ هفته ای برقرار خواهد شد که در این بازه زمانی جنبش 
حماس و رژیم صهیونیستی برای یافتن راهی برای پایان 
جنگ مذاکره خواهند کرد. بــا این  حال، اگر مذاکرات 
بیشــتر از ۶ هفته به طول بینجامد، آتش بس موقت تا 
زمان حصول یک توافق نهایی برای پایان جنگ، تمدید 

خواهد شد.
رئیس جمهوری آمریکا اعــلام کرد که مرحله اول این 
طرح ۳ مرحله ای رژیم صهیونیســتی که ادعا می کند 
تحویل جنبش حماس شده است، شامل آتش بس کامل، 
خروج نظامیان رژیم صهیونیستی از نواحی پرجمعیت در 
نوار غزه، آزادی برخی از اسیران و تحویل اجساد برخی 
از اسیران، بازگشت غیرنظامیان فلسطینی به منازل خود 

در نوار غزه و افزایش کمک های انسانی می شود.
همچنین مرحله دوم این طرح نیز شــامل پایان دائمی 
خصومت ها، تعامل برای آزادی اسیران باقی مانده و خروج 

نظامیان رژیم صهیونیستی از نوار غزه است.
ایــن طرح در مرحله ســوم نیز شــامل طــرح عمده 
برای بازســازی نوار غزه و تحویل اجســاد اســیران به 

خانواده هایشان است.
»ســامی ابوزهری« از رهبران ارشد جنبش حماس روز 
)یکشــنبه( درباره طرح پیشــنهادی رئیس جمهوری 
آمریــکا درباره آتش بس در نوار غزه و مبادله اســیران 
گفت: بین اظهارات آمریکا و اقدامات رژیم اسرائیل تفاوت 
زیادی وجود دارد و هرگونه توافقی باید شروط مقاومت 

فلسطین را تامین کند.
ابوزهری اظهار داشت: بین آنچه اسرائیل انجام می دهد 
و اظهارات آمریکایی ها تفاوت زیادی وجود دارد. حماس 
با آنچه در سخنرانی اخیر رئیس جمهور آمریکا مطرح 
شــد، موافق است و این رژیم اشغالگر است که آن را رد 
می کند.این مقام حماس همچنین تاکید کرد: دستیابی 
به توافقی که شروط مقاومت فلسطین را برآورده نکند، 

ممکن نیست.

تحلیل

همدلی|امیدکوشا:ثبت نام داوطلبان انتخابات چهاردهمین دوره 
ریاست جمهوری  دوشنبه)پریروز( پایان یافت و نخسنین مرحله از 
رقابت های رسانه ای قبل از تایید صلاحیت ها آغاز شد. آنچه که از 
ازدحام ثبت نام در مرحله اول مشخص شد، بسیاری از کسانی که 
گمان بر آمدنشان بود، آمدند به جز محمد مخبر که به عنوان یک 
گزینه مطرح دولتی  ها از گردونه خارج شد. براساس گفته وزیر کشور 
در این ۵ روز در مجموع ۸۰ نفر برای انتخابات ریاســت جمهوری 
ثبت نــام کردند کــه از میان آنها ۵۲ نفر نماینــده مجلس بودند. 
تعدد نامزدها در حالی ظاهر شــد که بسیاری از گزینه های جدی، 

همپوشانی زیادی با یکدیگر در جناح های سیاسی خود دارند. 
تلنگر احمدی نژاد به هیجان سیاسیون

تا روز اول و دوم ثبت نام آمدن جلیلی و لاریجانی به عرصه انتخابات، 
چندان غیرمعمول به نظر نمی آمد. دوگانه جلیلی و لاریجانی ابتدا 
مطلوب به نظر رسید اما  آمدن احمدی نژاد که احتمال ردصلاحیت 
او زیاد است، تحرک و هیجان را افزایش داد. آمدن احمدی نژاد بعد 
از حضورش در مجلس خبرگان و ظاهر شدن او در جمع هوادارانش، 
تحلیل برخی نامزدها را تغییر داد. بعضی از نامزدهای مردد، آمدن 
احمدی نژاد و برخی شــنیده ها درباره احتمال تایید صلاحیتش را 
اینطور تعبیر کردند که تصمیم بر باز کردن فضا و مشارکت بالاست. 
شاید به همین دلیل بود روز آخر و در لحظات پایانی بعد از مراسم 
ســالگرد بنیانگذار انقلاب اســلامی، قالیباف نیز به جرگه کسانی 

پیوست که احساس مسئولیت کردند.

یکحضوردستهجمعی
در روزچهارم ثبت نام، احمدی نژاد با حضور در وزارت کشور این گونه 
عنوان کرد که باردیگر آمده ام تا به مردم ســلام کنم! کســی که 
خداحافظی گرمی با حکومت و مردم نداشت، بعد از سال ها سکوت و 
اعتراض  به حکمرانی در حالی پا به عرصه گذاشت که فارغ از تایید یا 
ردصلاحیتش، در عین داشتن حامی، منقدان پر و پاقرصی هم دارد 
که او را از مهم ترین بانیان وضع فعلی و تندروی ها در کشور می دانند. 
البته او در این راه تنها نیســت چراکه وزرای دولت او نیز احساس 
تکلیف کردند و آمدند. ۸ نفر از دولتمردان نهم هم در روز آخر پای 
کار بودند؛ محمد ناظمی اردکانی وزیر تعاون، محمدرضا اسکندری 
وزیر جهاد کشاورزی، محمد مهدی زاهدی وزیر علوم، تحقیقات و 
فناوری، سید شمس الدین حسینی وزیر اقتصاد، احمد اکبری مشاور 
معاون اول، مصطفی پورمحمدی وزیر کشور و همچنین علیرضا افشار 
معاون سیاســی وزارت کشور در دولت نهم،  آمدند تا رشته حضور 
دولتمردان نهم و دهم که از روز چهارم با حضور محمود احمدی نژاد 

رئیس این دو دولت آغاز شده بود، گسسته نشود. 
قالیباف نباید می آمد، اما آمد

در ادامه احساس تکلیف چهره های سیاسی “محمدباقر قالیباف” هم 
در ساعات پایانی روز دوشنبه با تصویری شبیه به احمدی نژاد پا به 
میدانی گذاشت که احتمالا بیش از احساس تکلیف، بیانگر تحریک 
سیاسی او در ترافیک آمدن ها بود. البته او با آمدنش رکورد جدیدی 
را ثبــت کرد و با 4 دوره داوطلبی ریاســت جمهوری در غیاب آقا 
“محسن رضایی” رکورددار بیشترین ثبت نام شد. “علیرضا معزی” 
فعال رسانه ای در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: »چند سال پیش 
ظریفی می گفت: قالیباف آنقدر کاندیدا شد تا بر خودش و هوادارانش 
هم مشتبه شــد که نظام یک دوره ریاست جمهوری به او بدهکار 
اســت.ظاهرا حالا نه فقط به دنبال وصول اصل بدهی که به دنبال 
اخذ دیرکرد آن است؛ ریاست بر دو قوه، حتی برای چند روز، حتی 
برای چند ساعت!« تثبیت او در ریاست مجلس که به گفته برخی 
نمایندگان با شرط ماندن در این سمت و صرفنظر از رفتن به رقابت 
ریاست جمهوری انجام شد، احتمالا در روزهای آینده اعتراض برخی 
نمایندگان را در پی خواهد داشــت. قالیباف در روز ثبت نام گفته 
اســت آمده تا ثمره تلاش هایش در بهبود وضعیت اقتصادی را در 
کرسی ریاست جمهوری برای مردم بچیند، موضوع قابل تاملی که 
با کارنامه ریاســت او در مجلس یازدهم، از حذف ارز ترجیحی به 
توصیه نمایندگان، بلاموضوع شــدن طرح ملی مسکن  و گرانی و 
تورم افسارگسیخته این  روزها نه مطابقت دارد و نه بسترگذاری او 
در این باره باورپذیر است. اما او احساس تکلیف کرده و گفته است: 
»اگر داوطلب نمی شدم کاری که برای حل مسائل اقتصادی شروع 
کرده ایم ناتمام می ماند. اگر معتقد نبودم که مشکلات معیشتی یا 
وضعیت اینترنت قابل حل است، هرگز پا به عرصه نمی گذاشتم.« 
جالب توجه اینکه همه این مشــکلات طرح شــده از سوی سردار 
قالیباف، نزدیک ترین مصائب مردم اســت که در دوره ریاست  او در 

مجلس یازدهم به ثمر نشست. 
جهانگیریهمآمد

“اسحاق جهانگیری” که فصل مشترک میانه روها و اصلاح طلبان را 
می خواهد پر کند، بعد از ثبت نام گفت؛ برای جلوگیری از تشــدید 
بحران ها آمده ام. او که گفته حال ایران خوب نیست در ۸ سال دولت 
تدبیر و امید ســکان دار بخش های مهمی از حکمرانی دولتی بود و 
منتقدان او گفته اند ارز 4۲۰۰ تومانی جهانگیری رانت های زیادی 

ایجاد کرد و موجب بروز مشکلات اقتصادی شده است. 
با این وجود اگر از این افراد شــاخص بگذریم، مجموع کسانی که 
آمدند نه حرف تازه ای داشــتند و نه کارنامه ای که آنها را در افکار 
عمومی برجسته کند. اغلب با شعارهای بی برنامه و غیرواقعی ظاهر 
شدند. برخی برای نجات کشور، برخی برای ادامه راه دولت رئیسی و 
برخی هم بدون هیچ حرفی فقط آمدند تا خودی نشان دهند . با این 
وجود دوشنبه گذشته فضای مجازی یکدست به انتقاد از ورود آشفته 
و بی هدف داوطلبان اختصاص داشــت که بر اساس یک احساس 

مسئولیت ناگهانی و جمعی به میدان آمده بودند. 
ابتذالسیاسیدرآشفتگیسیاسی

“حشمت الله فلاحت پیشه” با بیان اینکه آشفتگی موجود در ثبت نام ها 
نشان دهنده ابتذال امر سیاسی است، گفته: » باید شرایط نهادمندی 
فراهم شود تا مردم بهتر انتخاب کنند و دچار سردرگمی نشوند.« 
او این ترافیک ثبت نام را محصول نبود پشتوانه حزبی در گروه های 

سیاسی دانست و گفت اگر یک فضای حزبی داشتیم، کاندیداها با 
پشتوانه حزبی وارد می شدند و شناسنامه داشتند. 

سردرگمیودیگرهیچ
“سلیمی نمین” فعال سیاسی اصولگرا هم معتقد است: »قطعا احتمال 
این که همه این افراد بتوانند وارد رقابت شــوند، هم به زیان مردم 
است و هم به زیان خود این نامزدهاست، چرا که نامزد هایی که دارای 

توانمندی بالایی هستند، در حجم زیاد کاندیدا ها گم می شوند.«
 وی افزود: »طبیعتا ساختار انتخابات باید بتواند شمار کاندیدا ها را 
به تعداد معقولی برساند که هم امکان مناظره وجود داشته باشد و 
هم امکان تامل جامعه درباره نامزد ها وجود داشته باشد. اگر تعداد به 
همین اندازه ای باشد که هر روز می بینیم ثبت نام می کنند، طبیعتا 
مردم در انتخابات، بهره چندانی در ارتقای دانش سیاسی و شناخت 
سیاسی خود نمی برند؛ بنابراین انتظار همه صاحبنظران هم بر این 

است که ساختار انتخابات، این تعداد را کاهش دهد.«
سهمخواهیوحضوردرقدرت

“عباس عبدی” در این باره نوشــت:» آماده باشــید از یکی دو روز 
دیگر افراد ثبت نام کرده، یکی یکی به نفع یک نفر کنار بروند و مزد 
خود را طلب کنند.  بعد از اعلام تایید شدگان هم برنامه دیگری در 

راه است.«
نیامدنمخبردیدهشد

درایــن زمینه اما “حســین انتظامی” نیمه پر لیــوان را دیده و با 
ســاده انگاری کنایه آمیزی ، خطاب به محمدمخبر نوشــته است: 
»جناب آقای مخبر، ظرفیت بالایی از خود نشان دادید که فرصت 
طلبی نکردید و نامزد نشدید. این دولت ۲۰-۳۰ روز دیگر دست شما 
امانت اســت. اگر می خواهید نام تان به نیکی و امانت داری در تاریخ 
بماند مانع از اظهارنظرهای مدیران دولتی، له یا علیه نامزدها بشوید؛ 

همچنین امکانات دستگاه ها.«
چراهمهمیخواهندرئیسجمهورشوند

“ناصر ایمانی” فعال سیاسی اصولگرا این تعداد حضور را به خدشه های 
وارد شده به جایگاه مربوط دانسته وگفته:»تعداد بالای ثبت نام ها در 
این حجم را نمی توان پدیده ای مثبــت ارزیابی کرد. یا آقایانی که 
ثبت نام کرده اند شــان و جایگاه ریاست جمهوری را نمی دانند یا 

خدای نکرده شان و منزلت ریاست جمهوری در جمهوری اسلامی 
به حدی پایین آمده که همه آقایان احساس تکلیف می کنند که در 
این صحنه حاضر شوند و این خود مشکلی است که چرا افراد مختلف 
تصور می کنند که این امکان را دارند تا به عنوان رئیس جمهور کشور 

یا به عبارتی نفر دوم کشور قرار گیرند.«

آهنگرقابتدربازارمسگرها
یک نتیجه کلی از حضور دواطلبــان این دوره باید گرفت. جایگاه 
ریاست جمهوری و کابینه در ایران، طی سال های گذشته به دلیل 
ناکارآمدی های مستمر دچار افول شده است. گویا دیگر از دولت ها 
کاری بر نمی آید و مردم نیز حساسیتی خاصی به این جایگاه نشان 
نمی دهند. از طرفی به دلیل همین ناکارآمدی ها مدیران و سیاسیون 
درون بدنه اجرایی و قانونگذاری  کشور به سندرم »بگذارید من هم 
امتحان کنم، شــاید بتوانم« دچار شده اند. اما مردم چه می بینند؟  
همه نامزدهای شاخص که گفته اند احساس تکلیف کرده اند، کارنامه 
روشنی در شــرایط اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی کشور دارند. از 
جلیلی و مخالفت های با برجام تا دلار و ارز جهانگیری و وعده های 
بر زمین مانده دولت ســیزدهم گرفته تا عقبه اجرایی لاریجانی و 
قالیباف در پارلمان بیان روشنی است از تکراری بودن چهره و وعده 
آنها برای مردم. همهمه احساس تکلیف، مانند آواز خواندن در بازار 
مسگرهاست، نه شنیده خواهد شد، نه فضا را آرام می کند و نه مردم 

را سر ذوق خواهد آورد. 

همهمیخواهندبختخودراامتحانکنند

سندرم احساس تکلیف
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همدلی|آفاقفقیهی: اعضای دولت ســیزدهم تمام قد وارد 
رقابت های انتخاباتی شدند. در حالیکه تنها چندهفته از سوگواری 
آنها برای رئیس فقید دولت نگذشته و آنها در تریبون های مختلف 
بر بی بدیل بودن ابراهیم رئیســی و ذکر محاســن او چیزی کم 
نگذاشــتند، در آخریــن روز ثبت نام تعــداد کاندیداهای حامی 
او در انتخابات ریاســت جمهوری به ۵ نفر رســید که البته اگر 
“ســعیدجلیلی” و نامزدهای دیگر در این حلقه را در نظر بگیریم 

از تعداد انگشتان دست هم فراتر خواهد رفت. 
بعد از حادثه بالگرد رئیس جمهور و همراهانش، رئیس دفتر رئیسی 
اعلام کرد:» دولت بنای معرفی نامزد در انتخابات ندارد، ولی احتمال 
دارد برخی دولتمردان به انتخابات بیایند، در دولت های قبلی هم 
همین گونه بوده است. « اما حضور اعضای کابینه با دوره های قبل 
یک تفاوت مهــم دارد؛ در همه دوره ها معاونــان و وزرای دولت 
مستقر برای پوشــش کاندیدای اصلی و بر مسند نشاندن دوباره 
رئیس جمهور وقت به میدان می آمدند، اما این بار، نامزدهای فرعی 
در فقدان رئیسی ممکن است در قامت یک گزینه اصلی خود را در 
معرض انتخاب بگذارند. این موضوع وقتی برجسته تر می شود که 
“محمد مخبر” به عنوان گزینه اصلی و سرپرست دولت به وزارت 

کشور نرفت و تئوری حمایت از سرپرست دولت منتفی شد.
 در ساعات پایانی ثبت نام برخی از آمدن او به ستاد انتخابات وزارت 
کشــور خبر دادند و این احتمال قوت گرفت محمد مخبر، برای 
بازدید از ستاد یا ثبت نام راهی وزارت کشور شده. اما ساعاتی بعد 
از انتشار این خبر، تسنیم در مطلبی اعلام کرد او قطعا در انتخابات 
شرکت نخواهد کرد.  آنگونه که تسنیم روایت کرده، یک منبع آگاه  
به این خبرگزاری گفت: »محمد مخبر سرپرست ریاست جمهوری 
علیرغم درخواست هایی که از او طی روزهای گذشته برای ثبت 
نام در انتخابات ریاست جمهوری وجود داشت، اما عدم ثبت نام 
را ترجیح داده و قطعاً کاندیدا نمی شود.« نیامدن مخبر اما سوال 
بزرگی ایجاد کرد، چطور سرپرســت فعلی دولت و فردی که به 
واسطه حضور طولانی اش در ستادفرمان اجرایی ارتباط معناداری 
با حاکمیت داشته و جزو گزینه های مهم برای ریاست جمهوری 

آینده بود، از گردونه حذف شد یا تمایلی به حضور نداشت؟

داریمحمالیمیکنیم!
او که در آخرین اظهارنظر گفته بود »داریم حمالی می کنیم« و این 
جمله اش به عنوان تبلیغی برای حضور تعبیر شده بود، نشان داد 
در درون دولت از اقبال چندانی برخوردار نبود و حلقه تندروها او 
را برای ادامه راه رئیسی کافی نمی دانست. بعید نیست این جمله 
جنجالی از طرف مخبر به اشتباه تفسیر شده باشد و کنایه او به 
حمالی کردن در دولت، برون ریز حرف و حدیث هایی بوده که او را 

برای جایگزینی رئیسی مناسب نمی دانست.
 در این سه ســال بارها شــنیده شــد که اختلافاتی میان حلقه 
امام صادقی هــا و پایداری هــا در درون دولت بــا محمدمخبر و 
تکنوکرات ها وجود دارد. البته هیچ گاه دامنه این اختلاف به رسانه ها 
کشیده نشد و اعضای کابینه از نشان دادن اختلافات پرهیز کردند. 
جایگزینی وزیر ارشاد دولت سیزدهم به جای مخبر اولین نشانه 
بود از تشتت سیاسی در درون گروه ها. برخی تحلیل ها براین بود 
که محمد مخبر نه کاریزمای ریاست جمهوری دارد و نه رای جبهه 
خودی ها را. اما جایگزین های او مانند “محمد مهدی اسماعیلی” 
و “مهرداد بذرپاش” نه در میان حامیان دولت و نه در مردم عادی 
کارنامه و کاریزمای چندان پررنگ و قابل توجهی دارند. انتخاب 
دو چهره شاخص وجوان، در کنار »صولت مرتضوی«، وزیرکار،» 
داوود منظور« رئیس سازمان برنامه و بودجه برای ادامه راه رئیسی 
در کنار جلیلی از آنجا نشئت می گیرد که حلقه تندروها احتمالا 
تقســیم کار کرده اند. اسماعیلی به دلیل نزدیک بودن به مواضع 
جبهــه پایداری و نگرش آنها در مســئله حجاب و فضای خاص 
حوزه فرهنگ وهنر یک مزیت تلقی شده که می تواند کارکردهای 
فرهنگی مورد نقد دولت را در مناظره توجیه کند. طرفداران دولت 
به این نتیجه رسیدند؛ ائتلاف محتوایی جلیلی و اسماعیلی را با دو 
هدف در رقابت ها پیگیری کنند؛ ابتدا اینکه بتوانند اقبال جلیلی 
را به عنوان گزینه اصلی بسنجند و از سوی دیگر بخت اسماعیلی 

جوان را برای ساخت یک احمدی نژاد جدید بیازمایند. گرچه بعید 
است در صورت دوقطبی شدن انتخابات بعد از تایید صلاحیت ها، 
وزیر ارشــاد جوان بتواند شانسی برای ماندن داشته باشد اما این 
حضور پرچم دولت را بالا نگه می دارد تا دفاع از رئیســی را همراه 

با سهم خواهی از دولت تندروی احتمالی در آینده زنده نگه  دارد.
دفاعازدولت،درسایهرقابت

آمدن صولت مرتضوی ،مهدی اسماعیلی، داوود منظورو مهرداد 
بذرپاش از جهت دیگری هم مورد توجه است. این چهارنفر فارغ 
از نتیجه انتخابات تصمیم گرفته اند برای دفاع از کارنامه رئیسی 
وارد مناظره ها و تبلیغات شوند. همانطور که قبل از حادثه بالگرد 
رئیس جمهور از طرف ســپهر خلجی، رئیس ستاد اطلاع رسانی 
دولت عنوان شــده بود، آنها قصد داشــتند در سال آخر ریاست 
ابراهیم رئیسی فیلم و سریال از عملکرد او بسازند که امکان پذیر 
نشد. احتمالا یکی از دلایل حضور پررنگ این افراد ارائه کارنامه و 
اقناع مردم بعد از سوگواری است تا بتوانند مقابل نقدهای احتمالی 
رقبای انتخاباتی با دست پر ظاهر شوند. “صولت مرتضوی” تنها 
وزیر دولت ســیزدهم اســت که با آمارهای ارائه شده در دو سال 
اخیر به ظاهر توانســت حداقل یکی از شعارهای دولت را محقق 
شده نشان دهد. ابراهیم رئیسی در یکسال گذشته هر چه از طرف 
منتقدان در زمینه مســکن ملی و گرانی و تورم ومشکلات ناشی 
از آن در زندگی فقرا تحت فشار بود اما با اتکا به آمارهای صولت 
مرتضوی، بر اشتغالزایی تاکید می کرد. این موضوع بسیار ظریف 
و اقتصادی با اینکه مورد نقد بســیاری از کارشناسان اقتصادی 
بود و آنها بر ناپایداری و بی کیفیت بودن اشتغال تاکید داشتند، 
اما به عنوان تنها دریچه خروج دولت ســیزدهم از انبوه شعارها 
و وعده های برزمین مانده، جلو چشــم گذاشته می شد. از طرف 
دیگر وزیر ارشاد دولت سیزدهم نیز مرد آمارها و نظرسنجی های 
فوری است. او در بزنگاه های سیاسی نظرسنجی هایی رو می کند 

که بســیاری از منتقدان را به تعجب وامی دارد. معاون وزیرکشور 
با استناد به نظرســنجی   وزارت ارشاد گفته ۷۰ درصد مردم در 
انتخابات شرکت می کنند. همین طور بر اساس نظر سنجی دیگر 
اعلام کرده ۹4 درصد مردم سوگوار رئیس جمهور فقید هستند. او 
سال گذشته نیز در بیان نتایج یک نظرسنجی گفته بود ۸۰ درصد 
جامعه موافق رعایت الزامات حجاب هســتند. فارغ از درستی یا 
نادرستی این نظرسنجی  ها وزیر ارشاد دولت سیزدهم مانند صولت 
مرتضوی حامل آمارهای خوشایندی از طرف دولت در رقابت ها 
خواهد بود. اما اگر مســکن ملی را یکی از مهمترین موضوعات 
مهم دولت و گل درشــت ترین وعده برزمین مانده رئیسی بدانیم 
فعالیت های بی وقفه روزهای گذشته مهرداد بذرپاش و رپرتاژهای 
خبری صدا و سیما برای او نشان داد که آنها در حال جمع بندی 
و سرهم بندی معدود پروژه های مسکن ملی و مهر هستند تا به 
انتخابات برسانند. داوود منظور هم به عنوان رئیس سازمان برنامه 
و بودجه کارنامه ای از افزایش درآمد نفت در دولت رئیسی به رغم 
وجود تحریم ها و موفقیت او در افزایش درآمدهای مالیاتی خواهد 
گفت. با این اوصاف حضور این چهار نفر در کنار قاضی زاده هاشمی 
رئیس بنیاد شهید، که سابقه پوششی بودن در انتخابات گذشته را 
دارد، بیانگر تلاش کابینه برای آخرین دفاع از رئیس جمهور فقید 

است و در نهایت گزینه جلیلی را می پسندد.

حضورپررنگدولتیهادرانتخابات،بدونمخبر!

آخرین دفاعیه دولت سیزدهم

*همهمهاحساستکلیف،مانندآوازخواندندر
بازارمسگرهاست،نهشنیدهخواهدشد،نهفضارا
آراممیکندونهمردمراسرذوقخواهدآورد

*بسیاریازکسانیکهگمانبرآمدنشانبود،
آمدندبهجزمحمدمخبرکهبهعنوانیکگزینه

مطرحدولتیهاازگردونهخارجشد
*تعددنامزدهادرحالیظاهرشدکهبسیاریاز
گزینههایجدی،همپوشانیزیادیبایکدیگردر

جناحهایسیاسیخوددارند

*همهمشکلاتطرحشدهازسویقالیباف،
نزدیکترینمصائبمردماستکهدردورهریاستاو

درمجلسیازدهمبهثمرنشست
*حشمتاللهفلاحتپیشه:آشفتگیموجوددر
ثبتنامهانشاندهندهابتذالامرسیاسیاست

*یکنتیجهکلیازحضوردواطلبانایندورهباید
گرفت.جایگاهریاستجمهوریوکابینهدرایران،طی
سالهایگذشتهبهدلیلناکارآمدیهایمستمردچار

افولشدهاست

تسنیم نوشت:در میان ثبت نام کنندگان برای انتخابات، حضور برخی افراد البته 
با تعجب  دوســتداران نظام و تحلیل های عجیب و غریب برخی بدخواهان انقلاب 
روبرو شد؛ کسانی که زمانی مسئولیت هایی در دفتر مقام معظم رهبری داشتند، 
اما حالا بنا به تشــخیص و صلاحدید خود و به صورت کاملًا فردی در انتخابات 

ثبت نام  کرده اند.
این خبرگــزاری یادآوری کرد:یکی از موارد برجســته در تمام انتخابات ها، عدم 
حضور افراد منسوب به رهبر معظم انقلاب برای کاندیداتوری و یا برعهده گرفتن 
مسئولیت ستادهای تبلیغاتی بوده است و در ادوار مختلف انتخابات، رهبر معظم 

انقلاب افراد منتســب به خود را از حضور در عرصــه انتخابات منع می کردند تا 
شائبه دخالت دفتر رهبری در انتخابات پیش نیاید.حتی جدای از نزدیکان رهبر 
انقلاب، افراد منصوب از سوی ایشان در پست های مدیریتی نیز معمولاً با احتیاط 
بسیار بیشتری نسبت به دیگران درباره ورود به انتخابات عمل می کنند و همواره 
این »حیطه« محترم شــمرده و تاکید می شود که این حضور یک حضور فردی 

است و نه حاکمیتی.
تســنیم در بخشــی از این نوشــته آورده اســت: با این حال متاسفانه  در 
روزهای گذشته برخی افراد علیرغم اینکه سابقه مسئولیت اجرایی متناسب 

و چندانی هم نداشــتند به عنوان داوطلب نامزدی ریاســت جمهوری ثبت 
نــام کردند، اما بدتر اینکه در تیزرهای انتخاباتی شــان، نقطه ثقل تبلیغ را 
وابستگی به دفتر مقام معظم رهبری قرار دادند؛  مسئله ای که قطعاً اقدامی 
غیراخلاقی و به دور از نگهداشــتن حرمت این نهاد بســیار والاست. به کار 
بردن چنین عناوین و توصیفاتی می تواند مخاطب را به اشــتباه بیندازد که 
گویی وی گزینه دفتر رهبری است و بدین منظور کاندیدا شده است! امری 
که هیچ ریشه ای در واقعیت ندارد و دامن زدن به آن تنها می تواند به اصل 

اعتبار انتخابات لطمه بزند.

حقانیان زیر تیغ مخالفانش 


